Heute servieren wir Ihnen jede
Balkangrillspezialitit
20 % giinstiger

O

e

© - Kupferkannenspief3

Sz © S
fur nur 8,20 € Rauberspiel

far nur 7,40 €

Sonderaktionen an WerRtagen

Plieskavica
“Mostar”
fur nur 7,00 =

Schnitzel
“Wiener Art”

vom Schwein

Schnitzel

Rahmschnitzel - “Hawaii”
vom Schwein L B vom Schwein
Mittwoch + I}
Donnerstay o
Heute servieren wir Ih edes Schnitzel
~~ Zwiebelschnitzel CHIS SEPmEE I Loy “Florida”
vom Schwein Schnitzel mit Beilagen vom Schwein
o fiir nur 6,50 € -
S O
: g 2 Zl rschnitzel
N Pfeffevr:;a;‘hmschmlzel - o

O A

KGM;SOSGh"'tZd Putenschnitzel



fagessuppe - = .. ..

Leberknodelsuppe @ .

Salatteller "Samobor”

Schafskése, Paprika, Tomaten, Zwiebeln, Gurken, Kopfsalat,

in Essig und Ol angemacht

Italienischer Salatteller
Kopfsalat, Tomaten, Gurken,

gekochte Eier und Thunfisch '

Salatteller
groRer gemischter Salat der Saison,

gekochter Hinterschinken ¥, Edamer
und gekochte Eier

Salatteller mit Putenstreifen
groBer gemischter Salat der Saison

mit Putenfleisch

Oma’s Salatteller
Kopfsalat, Karotten,

Bratkartoffel und Spiegelel

Frankischer Wurstsalat
aus Bierwurst 29® mit Gewirzgurke "

und Zwiebeln

Schweizer Wurstsalat
aus Bierwurst 24® mit Edamer ?,

Gewilrzgurke ™

---------------------------------------------------------------------------------
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6,80 €

7,00 €

7,00 €
7,90 €
6,80 €
5,00 €

5,20 €

Hinweise zu den Zusatzstoffen siehe letzie Seite

"'“



Klein aber deftig

Kasebrot

mitdeulschen Edamer "und Schwarzlg® = . . €« . .. .. - 4,20 €

Portion Schwarzwalder Schinken ?

mitshwarzbot*andBager ... 8 o o L & 6,00 €

Portion gekochter Hinter-Schinken?

mitBchwargbrot2untButler . & ... - . . e 7 6,00 €

Strammer Max

gekochter Hinterschinken * oder roher

Schwarzwalder Schinken ? mit 2 Spiegeleiem ... . 5,00 €

Hacksteak a la Mayer

mit Zwiebel, Spiegelei dazu Bratkartoffelnund Salat 6.80 €

ZwiebslschnitzelmitBret -~ ¢ . o 6,00 €

Omelett

mit gekochtem Hinterschinken ¥und Schwarzbrot® ...~ ... . 0,90 €

Omelett

mit Schafsiase i Schwarzbpt > =~ . & 860 .. . - = 3 5,70 €

Gemiiseteller

KaisergemOse ? mit Edamer %0berbackens. =+ =~ = - o . o T 7,00 €

Gemiuseteller

Kaisergemuse “ mit Salzkartoffeln und Rahmsauce® 6,80 €

Angemachter Camembert rE . 5,00 €

GebackenerCamembert . - & o o 4,80 €

GebackenerSchaftskase . - - - 8 . .

mit Knoblauchsauce 5,70 €

Pommes mitRahmsauce®* = = = = = W . 2,70 €
Alle Preise fUr Speisen und Geltranke verstehen sich inkl. Bedienung und geselzlicher Mehrwertsteuer Hinweise zu den Zusatzstoffen siehe letzte Seite




Toasts

"Hawaii Toast"
Toast, gekochter Hinterschinken *, Ananas

dazu ein kleiner Beilagensalat

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

“Jager Toast”
Schweineschnitzel auf Toast mit Jagersauce

dazu ein kieiner Beilagensalat

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

"Florida Toast" _
Schweineschnitzel auf Toast mit Pfirsich

und mit Edamer " (iberbacken
dazu ein kleiner Beilagensalat

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

"Gala Toast" .
Toast, gekochter Hinterschinken ¥, Spargel

und mit Edamer ” Giberbacken
dazu ein kleiner Beilagensalat

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

"Herren Toast"
Schweinelende mit Spargel und mit Edamer ¥ iberbacker

dazu ein kieiner Beilagensalat

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Aus der Pfanne

Schnitzel "Wiener Art" (vom Schwein)
dazu Pommes frites und Salat

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Schnitzel "Jager Art" (vom Schwein)
dazu Pommes frites und Salat

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

Zigeunerschnitzel (vom schwein)
mit Zigeunersauce "?

dazu Pommes frites und Salat

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

Zwiebelschnitzel (vom Schwein)
dazu Pommes frites und Salat

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

Rahmschnitzel (vom Schwein)
mit Rahmsauce ¥

dazu Pommes frites und Salat

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

5,80 €

8,20 €

7,00 €

8,00 €

8,00 €

8,00 €

Alle Preise fUr Speisen und Getranke verstehen sich inkl. Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer Hinweise zu den Zusatzstoffen siehe letzte Seite




Pfefferrahmschnitzel (vom Schwein)
mit Pfefferrahmsauce ¢

dazu Kroketten und Salat

Schnitzel "Florida" (vom Schwein)
mit Edamer . Pfirsich
dazu Rosti und Salat

lllllllllllllllllllllll

Kaseschnitzel (vom Schwein)
mit Edamer ”

dazu Kroketten und Salat

Schnitzel "Hawaii" (vom Schwein)
mit Edamer ¥, Ananas

dazu Kroketten und Salat

Kinder-Schnitzel (vom Schwein)
dazu Pommes frites und Salat

Kinder-Schnitzel (vom Schwein)
mit Sauce nach Wahl

dazu Pommes frites und Salat

Cordon Bleu (vom Schwein)
mit Edamer ", gekochter Hinterschinken

dazu Pommes frites und Salat

Putenschnitzel
dazu Salzkartoffeln und Salat

Putengeschnetzeltes
dazu Butterreis und Salat

Puten Cordon Bleu
mit Edamer ”, gekochter Hinterschinken *’

mit Rosti und Kaisergemise

Seniorenteller (schweinelendchen)
dazu Kroketten und Salat

= -
Aus der
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Pfanne
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...........................................................................................

“Zuricher Rahmgeschnetzeltes" (schweinelende)

mit Rahmsauce ¢
dazu Ré6sti und Salat

-----------------------

1

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

8,20 €

8,50 €

8,20 €

8,90 €

9,90 €

6,00 €

9,20 €

8,20 €

8,950 €

9,50 €

8,50 €

1,80 €

Hinweise zu den Zusatzstoffen siehe letzte Seite



Aus der Pfanne

Muckalica
geschnetzelte Schweinelende, Paprika, Tomaten

desDnetRelsundSalet - . w8 11,80 €

Schweinelende in Pfefferrahmsauce *
douKokeonundSalatt = L 11,80 €

Schweinelende mit Pfifferlingen
dazu Krokeften upd SalBt N0 e R 13,80 €

Grillspezialititen

Holzfallersteak (vom Schwein)
mitBratkaiofein GlidSalat. & T B 0 R i 8,80 €

Rinderleber mit Zwiebeln
dasi Bbflcaimflenund Salat . Gl 0 N 8,10 €

Zigeunerleber (Rinderieber)
Paprika, Tomaten, Zwiebeln

dazy Bulteés und Salat = 00 s R o e 8,50 €

Cevapcici
5 Hackfleischwirstchen (aus Schweine-u.Rindfleisch)
dazu Duved-Reis Pommes fritesundSasst = B 6,90 €

Plieskavica
Hacksteak (aus Schweine-u.Rindfleisch)

dazu Duvet -Reis. Pommes fritesundS8al st =~ . . T 6,90 €

Pljeskavica "Mostar"
Hacksteak (aus Schweine-u.Rindfleisch)

mit Schafskase und gekochtem Hinterschinken “ gefilit
dazu Duvet-Reis, Pommes fritesund Salat e e 8,80 €

Raznjici
2 Fleischspielde (vom Schwein)
dazii Dives-ReisiPommes tesund S8IAE™ = B 8,50 €




Grillspezialititen

Grillteller
ein Fleischspiel, Kotelett (vom Schein),

Plieskavica, Cevapcici (aus Schweine-u.Rindfleisch)
dazubDuvet-Reis, Pommiesfiilesund Sadat =~ - . o 10,20 €

SV-Teller
Schweinelende, Rind- und Putenfleisch
dazti Rosfiond Kaisergemilse® . & o0 - o 11,80 €

Lammkotelett

drei Lammkoteletts mit Knoblauch,
dazu Bratkartoffeln, KaisergemGse und Salat e, 10,80 €

KupferkannenspieB
drei Sorten Fleisch (Schwein-, Rind-, gemischtes Hackfleisch)

mit Zigeunersauce "?
dazuBonNmesfiesynd Salat B - | - B e 9,20 €

RauberspieB

drei Sorten Fleisch (Schwein-, Rind-, gemischtes Hackfleisch)

Paprika, Zwiebeln

dazu DuvetiR@is PommesfitesundSalat . .~ . - 9,20 €

Balkanplatte

Aus verschiedenen Grillspezialitditen

Raznjici, Kotelett, Schnitzel (Schwein); Cevapcici, Pleskavica (gemischtes Hackfleisch)

dazu Duvel-Reis, Pommes frites und Salat

Flir2wel Personen.. - s s B 2500 €

Edr drel Personen =~ & A 0 - 35./70€

EilrvierPersonen - = * a0 o o e R e 45,70 €
Alle Preise fur Speisen und Getranke verstehen sich inkl. Bedienung und geselzlicher Mehrwertsteuer Hinweise zu den Zusatzstoffen siehe letzte Seite




Lustiger Bosnjak
Rumpsteak mit Schafskase

und gekochter Hinterschinken  gefiillt
dazu Krokettenund Salat L e 14,80 €

Rumpsteak "Altdeutsche Art"
mit Zwiebeln,

dazgBratkafioffeinund Salat = S - 0o 0 wwE o 0 0 14,20 €

Rumpsteak mit Champignon
dazu Kroketlen MM SBIAt = © i 14,30 €

Rumpsteak mit Pfifferlingen
dazu Kroketten und Salat e & Tan bl B L e g 15,50 €

Rumpsteak mit Pfefferrahmsauce *
gazuroletienupdioalat o o 14,20 €

Fisch T Meeresfriichte

Kabeljaufilet
in Dillsauce

dazu SakzkastofléinundXopfsalat . - =+ == - @ o 9,20 €

Scampispiel
zwei Spielle in feiner Cremefraiche-Sauce
dazuWelshishind Kopfsalat. . = e = o 10,20 €

Shrimps
mitNodelnipd Safransauce®*.. . & g o R 7,00 €

Tintenfisch
gegrilit, in Knoblauchsauce,

dazu Weibrot und Kopfsalat S el e e G 10,80 €

Zanderfilet
mit Bandnudeln

Safaisauce Yudkepsal e . - 0 e S H 11,50 €

Alle Preise fur Speisen und Getrénke verstehen sich inkl. Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer Hinweise zu den Zusatzstoffen siehe letzte Seite




PolladenSalmt . - - - 2 3,00 €

rFomanes mtes . e 2,20 €
Krekotten . o 2,20 €
Bratiartetfeln . @~ . ® @ 2,20 €
Rosti B et 2,20 €

Viele Speisen sind auch auch als Seniorenportion
mit 2,00 €
Preisnachlass erhiltlich.
Naihere Informationen erhalten Sie bei der Bedienung

Kleines Eis
Vanille ¥, Erdbeer, Schokolade

2 Eissorten nach Wahl 2.00 €

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Gemischtes Eis
Vanille . Erdbeer, Schokolade

Verschiedene Eissorten nach Wahl

2,90 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------

Gemischtes Eis mit Sahne ?
Vanille ¥, Erdbeer, Schokolade

Verschiedene Eissorten nach Wahl

3,40 €

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Eis & Heil}

Crémiges Vanille-Eis
mit heiBen Himbeeren 4,40 €

Palatschinken
Eierpfannkuchen mit Vanilleeis

und Schokoladensauce 440 €

Alle Preise fur Speisen und Getraénke verstehen sich inkl. Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer Hinweise zu den Zusatzstoffen siehe letzte Seite
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HeifSe Getrinke

Tasse Kaffee 1,60 €
Kannchen Kaffee 3.00 €
Espresso 1,80 €
Tasse Cappuccino 2,00 €
Tasse Kakao 1,50 €
(51as 100 verscliledeeSarten = = 0 . e o 0,251 1,50 €
Glihwein wailaligesGetrank *~ & = & =+ oo 0,251 2,00 €
AlRoholfreie Getrinke
CocaCgla»™ = = % = 5 = 0w 0,21 1.0 €
.................................................................................................................... 0,41 2,50 €
Cagmuolanght>e» & weo . & L8 TE L 0,21 1,90 €
.................................................................................................................... 041 2,50 €
Fanta29: . = -2 - R 0,21 1,50 €
.................................................................................................................... 04| 2,00€
Spezi»s»® . ¥ . 0 F 0,21 1,50 €
.................................................................................................................... 0,4 | 250 €
Apfelsst . . = - o5 L 0,21 1,50 €
.................................................................................................................... 0,41 2,50 €
Aplaisamesnorne - .. o s S 021 150 €
.................................................................................................................... 0,41 2,90 €
Grangensat - . . . om0 0,21 1,70 €
.................................................................................................................... 041 3,40 €
MineralWassorces =+ o o o5 FEE 0,21 1,00 €
MINOraIWaSSereatche . e o o S A 0,25 | 1 ,50 €
SedenthalerGoumpet - - . . o o R 0,751 3,10 €
Kargiialz - .. 0 o i 0,331 1,80 €

Alle Preise fir Speisen und Getrénke verstehen sich inkl. Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer Hinweise zu den Zusatzstoffen siehe letzte Seite
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>
Alkoholhaltige GetrinRke

Heyland® Export

hell, vom Fass TRt - ST e v | (o P 0 E ]
041 220¢€

Heyland® Export

hell, vom Fass, im Tonkrug 051 280€

“MaB”

Heyland® Export hell, vom Fass 1,01 5,30 €

“Radler”

Heyland® Export hell, vom Fass 021 150€

mit Zitronenlimonade " ¥ 041 2,20€

“Cola-Bier”

Heyland® Export hell, vom Fass 0,21 1,90 €

mit Coca-Cola " 1? 041 220€

Heyland® Pils

vom Fass 021 1,50€
041 220€

Heyland® Pils

vom Fass, im Tonkrug 051 280€

Schlappeseppel Urbrau

dunkel, vom Fass 041 220€

Bavaria Hefeweizen

dunkel, Flasche 051 260€

Bavaria Hefeweizen

hell, vom Fass 031 210€
051 270€

Bavaria Weizenbier ,Alkoholfrei — Isotonisch*

hell, Flasche 051 260€

Altostheimer Schankbier ,Alkoholfrei

hell, Flasche 051 260€

Apfelwein 0251 1,80€
051 250€

Alle Preise fiir Speisen und Getriinke verstehen sich inkl. Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer

Gm

Hunweise zu den Zusatzstoffen siehe letzte Seite



>
Weine aus Franken

Weinschorle wmaler-Thurgau, Deutscher Tafelweiwein, trocken

,Hackerschoppen® maier-thurgau, Deutscher TafelweiBiwein, trocken

Horsteiner Reuschberg mater-Thurgau, Quaiitatsweiwein, trocken

BacChuUs Franken, Quaiitatsweiwein, halbtrocken

Weine aus Rheinpfalz

Portugieser WeiBherbst auaiittsroséwein, fiisch, lieblich

Dornfelder pra:, quaiitatsrotwein, trocken

Weine aus Kroatien

Peljesac paimatien, Tafeirotwein, lieblich

Piccolo

Sekt Fiasche

Alle Preise fir Speisen und Getrdnke versiehen sich inkl. Bedienung und gesetziicher Mehiwertstever

P>

021
021 260€
1,01 12,50 €
011 160€
021 3,00€
101 1450 €
021 340€
1,01 16,50 €
021 300€
101 1450 €
021 270€
101 13,00 €
021 3,20€
1,01 15,50 €
021 3,20€
101 1550€
021 3,20€
1,01 1550 €
021 430€
0,751 15,00 €

Hunweise zu den Zusatzsioffen siehe letzte Seite
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Spirituosen

Korn

Obstwasser
Zwetschgenwasser
Himbeergeist
Williamsbirne
Malteserkreuz
Wodka

Asbach Uralt
Slivovic

Amaretto

Ramazotti
Kirschlikor
Eierlikor
Baileys Whisky-Sahnelikor
Underﬁerg

Fernet Branka

Jagermeister

Asbach-(ala "Saftchen” %% - . . o gl o s 8

Whisky-Cola 4.

v Sy Sy 8 SE—— e e ———— -

 Zusatzstoffe:
" mit Farbstoff %) mit Geschmacksverstirker % mit Milcheiweil
% mit Konservierungsstoff ® geschwefelt 19 koffeinhaltig
* mit Nitritpdkelsalz ) geschwirzt ) chininhaltig
) mit Antioxidationsmittel ® mit Phosphat '2) mit StuRungsmittel(n)

Fr=anare R N e e c— = g . S Cr

Alle Preise fur Speisen und Getranke verstehen sich inkl. Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer

~__veranderter Soja hergestelit

32%

38%

40%

40%

40%

40%

40%

38%

40%

22%

30%

25%

20%

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

17%

44%

42%

35%

il iy .

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 Cl

2 cl

1,70 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,30 €

3,20 €

'3 enthilt eine Phenylalaninquelle

14)

) mit Taurin

gewachst

%) enthalt Sojadl; aus genetisch
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